MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

RETIFICAÇÃO Nº 1 / 2025 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 17 de janeiro de 2025.

A Diretora-Geral Substituta, no uso de suas atribuições legais e normativas vigentes,
RETIFICA o cronograma do EDITAL N° 039/2024-GAB/CAMB, de Oferta de vagas para
Curso Experimental de Qualificação Profissional de Serviços Assistidos por Animais e as
múltiplas formas de comunicação.

Cronograma Retificado:

1 Período para Inscrições 16/12/2024 até 31/01/2025
2 Homologação dos Inscritos 04/02/2025
3 Período para Recurso 05/02/2025
4 Resultado do Recurso 07/02/2025
5 Seleção (sorteio) 10/02/2025
6 Divulgação do resultado da seleção 11/02/2025
7 Período para Recurso 12/02/2025
8 Resultado do Recurso 13/02/2025
9 Resultado Final 14/02/2025
10 Matrícula (conforme item 7.1 deste edital)
11 Início das Aulas 22/02/2025
12 Fim previsto do curso 12/07/2025

Publique-se.

(Assinado digitalmente em 17/01/2025 17:39 )
LUCIANE GRANDO DORNELES UNGERICHT

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO
DG/CAM (11.01.03.01)

Matrícula: 1811380

Processo Associado: 23350.000007/2024-32

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2025, tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 17/01/2025 e o

código de verificação: b993b91c29

17/01/2025, 17:50 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1509297

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1509297 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf